
 

 

PORTARIA N.º 147/2022 

 

“Designa o Vice-Presidente como Presidente em 

exercício” 

 

O Presidente da Subseção de Guarulhos da Ordem dos Advogados do Brasil 

Seção São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

 

RESOLVE 

 

em razão de sua licença, em razão de viagem para fora do Estado, designar o Vice-Presidente, Rodrigo 

Prates, nos termos do artigo 51 do Regimento Interno Institucional, como Presidente em exercício 

desta Subseção de Guarulhos no período de 05 a 09 de setembro próximo. 

 

Dê-se ciencia, registre-se e publique-se para os devidos fins. 

Guarulhos, 02 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

Abner Alves Vidal 

Presidente 


